
Y 
JO CESAR VILLANUEVA rARGAS 
7.703.673 de Neiva 
102.386 del C. S. de 

‘10 Cdwr WiYtetar-c,- 

_MLIO CESAR VILIANREVA VARctAS 
Abogado 

Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL - TOLIMA 
E. S. D. 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA 
PROPUESTO POR BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., ELIAS RODRIGUEZ 
MENDEZ. 

RADICADO: 2018-00203 

ASUNTO: Actualización Liquidación del crédito. 

PAGARÉ: No 
	

4481860002817432. 
PAGARÉ: No 
	

066136100004242. 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS, mayor de edad, domiciliado en la 
ciudad de Neiva, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.703.673 
de Neiva, portador de la Tarjeta Profesional No. 102.386 del C.S.J., en mi 
condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., 
de manera atenta y con el acostumbrado respeto, por medio del presente 
escrito me permito allegar a su honorable despacho, la respectiva 
Actualización de la liquidación del crédito de las obligaciones base de 
ejecución en el proceso de referencia, para fines legales pertinentes. 

Agradezco de antemano su colaboración y tramite dado a la Presente 

De usted señor Juez, 

Calle 19 No 43 A-71 ML 10 CS 10 Turipana Neiva (Huila). 
Celular: 3176565755 juliocesarvillanueva@hotmail.es   



,..-.V1111 V. cLIrJ IWL/KIVULL IVICINUCL 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en 

cumplimiento a lo dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar presentar la liquidación del credito que se , 

cobra dentro del presente asunto asi: 

CAPITAL --- Pagaré No 4481860002817432 

DESDE HASTA 

TASA 
ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS - SALDO 

ABONO 
CAPITAL 

$ 1.960.352,00 $ 1.960.352,00 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $ 46.645,64 $ 1.960.352,00 $ 2.006.997,64 $ 0,00 

01-jul-1 9 31-jul-19 19,28% 31 $ 48.150,54 $ 1,960.352,00 $ 2.055.148,18 $ 0,00 

01-ago-1 9 31-ago-I 9 19,32% 31 $ 48.250.44 $ 1.960.352.00 $ 2.103.398,62 $ 0,00 

01-sep-19 30-sep-I 9 19,32% 30 $ 46.693,97 $1.960,352,00 $2.150.092,59 $ 0,00 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $ 47.701,00 $ 1.960.352,00 $ 2.197.793.59 $ 0,00 

01-nov-I9 30-nov-19 19,03% 30 $ 45.993,08 $ 1.960.352,00 $ 2.243.786,67 $ 0,00 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $ 47.226,49 $1.960.352,00 $2.291.013,17 $ 0,00 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $ 46.876,85 $ 1.960.352,00 $ 2.337.890,02 $ 0,00 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $ 44.530,07 $ 1.960,352,00 $ 2.382.420,08 $ 0,00 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $ 47.326,39 $ 1.960.352.00 $ 2.429.746,47 $ 0,00 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $ 45.171,34 $ 1.960.352,00 $ 2.474.917,81 $ 0,00 

01-moy-20 31-may-20 18,19% 31 $ 45.428,34 $ 1.960.352,00 $ 2.520.346,15 $ 0,00 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $ 43.793.73 $1.960.352,00 $ 2.564.139,88 $ 0.00 

01 -jul-20 3 I-jul-20 18,12% 31 $ 45.253,52 $ 1.960.352,00 $ 2.609.393,40 $ 0,00 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $45.678,08 $ 1.960.352,00 $ 2.655.071,48 $ 0,00 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $ 44.349,61 $ 1.960.352,00 $ 2.699.421,09 $ 0,00 

01-oc1-20 31-oct-20 18,09% 31 $ 45.178,59 $ 1.960.352,00 $ 2.744.599,68 $ 0,00 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% ao $ 43.117,00 $ 1.960.352,00 $ 2.787.716,68 $ 0.00 

01-dic-20 3I-dic-20 17,46% 31 $ 43.605,21 $ 1.960.352,00 $ 2.831,321,89 $ 0,00 

01-ene-21 10-ene-2I 17,32% 10 $ 13.953,41 $ 1.960.352,00 $ 2.845.275,30 $ 0,00 

TOTAL ABONOS Y /O DESCUENTOS 	  $ 0,00 

INTERESES 	  $ 884.923,30 
TOTAL ABONOS A CAPITAL 	  $ 0,00 

CAPITAL 	  

INTERESES 	  

TOTAL 	  

$ 1.960.352,00 

$ 884.923,30 

$2.845.275,30 

INTERESES DE PLAZO Y OTROS CONCEPTOS DEL PAGARÉ 

INTERESES ANTERIORMENTE LIQUIDADOS 

$ 75.600,00 

$ 1.272.399,00 

  

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO' 	  $ 4.193.274,30 

MENOS DESCUENTOS Y/0 ABONOS 	 $ 0,00 

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA 
	

$ 4.193.274,30 

Demandante. 

$ 1.960.352,00 



señor 
Juez Primero Cita Municipal Chaparral - Tolimo 
Chaparral 

REF: Ejecutivo Singular de número 2018-00203 del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
Contra: ELIAS RODRIGUEZ MENDEZ 

JULIO CESAR VILLANUEVA VARGAS, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en 
cumplimiento a lo dispuesto en el M.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar presentar lo liquidación del credito que se 
cobro dentro del presente asunto osi: 

CAPITAL — Pagaré No 066136100004242 
	

$ 4.997.677.00 

DESDE HASTA 

TASA 

ANUAL DIAS INTERES CAPITAL ABONOS SALDO 

ABONO 

CAPITAL 

y 4.997.677,00 $ 4.997.67703 
01-jun-1 9 30-jun-19 19,30% 30 $ 118.917,33 $ 4.5197.677.00 $ 5.116.594,33 $ 0.00 
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 y 122.753,90 $ 4.997.67703 $ 5.239.348,23 $ 0,00 

01-ago-19 31-ago-1 9 19.32% 31 $123.008,58 $ 4.997.677,00 $ 5.362.356,81 $ 0,00 
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $ 119.040,56 $ 4.997.677,03 $ 5.481.397,36 $ 0.W 
01-oct-I9 31-oct-19 19.10% 31 $ 121.607.86 $ 4.997.677,00 $ 5.603.00522 $ 0,00 
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $ 117.253,72 $ 4.997.677.00 $ 5.720.258,94 $ 0,00 
01-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $ 120.398,15 $4.997.677,00 $ 5.840.657,09 $ 0,00 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $ 119.506,78 $ 4.997.677.00 $ 5.960.163.87 $ 0.00 
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $ 113.523.94 $ 4.997.677,00 $ 6.073.687,81 $ 0.00 
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $ 120.652,82 $ 4.997.677,W $ 6.194.340,63 $ 0.00 
01-obr-20 30-abr-20 18,69% 30 $ 115.158,80 $ 4.997.677,00 $ 6.309.499,44 $ 0.00 

01-may-20 31-may-20 18,19% 31 $ 115.813.98 $ 4.997.677,03 $ 6.425.313,41 $ 0.00 
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 30 $ 111.646,73 $ 4.997.677,00 $ 6.536.960,15 $ 0,00 
01u1-20 31-jul-20 18.12% 31 $ 115.368,29 $ 4.997.677.00 $ 6.652.328.44 $ 0,00 

0 I-ago-20 31-ogo-20 18.29% 31 $ 116.450,67 $ 4.997.677.00 $ 6.768.779.11 $ 0.00 
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $ 113.063,88 $ 4.997.677.00 $ 6.881.842,99 $ 0.00 
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 31 $ 115.177.29 $4.997.677,00 $ 6.997.020,28 $ 0.00 
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $ 109.921.51 $ 4.997.677.00 $ 7.106.941.79 $ 0.0o 
01-dic-20 3 I-dic-20 17.46% 31 $111.166,14 $4.997.677,00 $ 7.218.107,92 $0,00 

01-ene-21 l0-ene-21 17,32% 10 $ 35.572.51 $ 4.997.677.00 $ 7.253.680,43 $ 0.00 

TOTAL ABONOS Y /0 DESCUENTOS 	  $ 0,00 

INTERESES 	  $ 2.256.003,43 
TOTAL ABONOS A CAPITAL 	  $ 0,00 

CAPITAL 	  

INTERESES 	  

TOTAL 	$ 7.253.680,43 

INTERESES DE PLAZO Y OTROS CONCEPTOS DEL PAGARÉ 

INTERESES ANTERIORMENTE LIQUIDADOS 

$ 30.490,00 

$ 1.30a665,00 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO*  	 $ 8.584.835,43 

MENOS DESCUENTOS Y/0 ABONOS 	 $ 0.00 

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA 
	

$ 8.584.835.43 

Demandante. 

$ 4.997.677,00 

$ 2.256.003,43 
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